香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確

性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或

因倚賴該內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Tianyun International Holdings Limited

天韵國際控股有限公司

（於英屬處女群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：6836）

自願公告

業務更新

本公告乃由天韵國際控股有限公司 (「本公司」，與子公司統稱「本集團」) 作出的自願性披

露。

本公司已在中國雲南省紅河州計劃建設一個綜合性的生產基地 (「雲南生產基地項目」)，主

要用作生產熱帶加工水果產品。

雲南生產基地項目計劃佔地面積超過 130,000平方米，總規劃設計產能達每年 90,000噸，將聚

焦於熱帶加工水果產品，擬興建設施包括研究中心、加工中心、分選中心、銷售和貿易中心、

及倉儲物流中心。 雲南生產基地暫定的營業範圍包括生產和售賣罐裝果蔬、飲料、新鮮果蔬、

果冻等產品，以打造綠色食品品牌及建設示範性生產基地為目標，預計 2022年開始投入運營，

並與本集團於山東省、湖北省的生產基地形成協同效應，形成華北、華中、中國西南地區三大

加工水果生產基地，加強本集團在全國各地的生產佈局及銷售策略。

雲南生產基地項目的主要目的是引進更多採購自熱帶氣候區的水果品種，並在中國雲南省發展

加工熱帶水果產品基地。

雲南省和周邊地區有豐富的水果、蔬菜和自然資源。雲南省又被稱為「植物和水果王國」。雲

南省位於低緯度的高原地帶，氣候多樣、生態環境良好。雲南是多種特色水果的家鄉，例如芒

果、菠蘿、木瓜、石榴、葡萄、菠蘿蜜、橘子、枇杷、楊梅等。

雲南省紅河州為南亞，東南亞及中國西南地區進出口商品雙向流通、集散和分銷的核心樞紐，

道路四通八達，方便到達鄰近國家，例如越南、緬甸、老撾、新加坡、馬來西亞和泰國。根據

中國昆明海關的統計數字，雲南省在 2020年出口近 135萬噸，總值近人民幣 184億元的水果，

較 2019年增長約 24%。綠色食品和食品加工業的發展迅速，備受當地政府大力支持。

本集團透過雲南生產基地項目，可以將其現有的生產基地從中國東部和中部發展到西南部，

以供未來業務拓展之用。本集團可以發展以前沒有量產的新種類水果和其他產品，例如熱帶

加工水果產品。

雲南生產基地還可以增加新的和現有的加工水果產品的產能，使本集團可以迎合客戶未來的

需求，並促進本集團在全中國的倉存和物流安排及改善自家品牌產品的成本效益。

本公司的董事相信建立雲南生產基地項目符合本公司及股東整體的最佳利益。此項目與本集

團擴充生產設施、豐富加工水果品種和增加中國市場覆蓋率的業務策略吻合。

承董事會命

天韵國際控股有限公司

主席及執行董事

楊自遠

香港，二零二一年七月十二日

於本公告日期，董事會成員包括(i)執行董事楊自遠先生及孫興宇先生；(ii)非執行董事褚迎紅

女士及黃炎斌先生；及(iii)獨立非執行董事梁仲康先生、 呂遠平教授及歐陽偉立先生。